

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	19,492,211	20,063,414	-571,203
	寄附金収益	648,200	560,851	87,349
	経常経費補助金収益	152,061,709	135,298,247	16,763,462
	受託金収益	105,340,303	111,298,586	-5,958,283
	事業収益	33,896,710	33,962,398	-65,688
	負担金収益	489,900	489,900	0
	介護保険事業収益	9,509,012	9,209,248	299,764
	その他の収益	20,050	5,000	15,050
	サービス活動収益計(1)	321,458,095	310,887,644	10,570,451
	費用			
	人件費	201,681,003	195,472,001	6,209,002
	事業費	14,752,066	17,648,184	-2,896,118
事務費	53,674,991	51,678,084	1,996,907	
助成金費用	36,123,246	36,181,028	-57,782	
負担金費用	1,222,318	1,367,630	-145,312	
基金組入額	2,360,026	1,168,483	1,191,543	
減価償却費	5,787,092	5,364,093	422,999	
その他の費用	0	42	-42	
サービス活動費用計(2)	315,600,742	308,879,545	6,721,197	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	5,857,353	2,008,099	3,849,254	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,160,478	1,959,712	200,766
	その他のサービス活動外収益	319,675		319,675
	サービス活動外収益計(4)	2,480,153	1,959,712	520,441
	費用			
その他のサービス活動外費用	64,721	250,347	-185,626	
サービス活動外費用計(5)	64,721	250,347	-185,626	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	2,415,432	1,709,365	706,067	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	8,272,785	3,717,464	4,555,321	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	807,429	3,000,000	-2,192,571
	固定資産売却益	0	644,211	-644,211
	特別収益計(8)	807,429	3,644,211	-2,836,782
費用				
基本金組入額	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	1	-1	
特別費用計(9)	0	1	-1	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	807,429	3,644,210	-2,836,781	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	9,080,214	7,361,674	1,718,540	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-9,369,935	-16,691,247	7,321,312
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	-289,721	-9,329,573	9,039,852
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	332,140	304,898	27,242
	次期繰越活動増減差額(18) = (13) + (14) + (15) + (16)	-621,861	-9,634,471	9,012,610